2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 257
19.11.2019

О содержании и ремонте улично-дорожной сети и дворовых территорий
города Перми в 2019 году
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о содержании и ремонте улично-дорожной сети и дворовых территорий города Перми в 2019 году,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми представить в Пермскую городскую Думу:
2.1 до 01.02.2020:
2.1.1 сведения о плановых и достигнутых показателях по текущему ремонту улично-дорожной сети в 2019 году в разрезе районов города Перми;
2.1.2 информацию о результатах контроля администрацией города Перми сроков и качества выполнения строительства (реконструкции) и капитального ремонта автомобильных дорог, своевременного производства земляных работ и восстановления нарушенного благоустройства;
2.2 до 30.03.2020 информацию об оценке эффективности использования новых противогололедных материалов в зимний период 2019-2020 годов в центральных районах города Перми.
3. Рекомендовать Главе города Перми:
3.1 обеспечить своевременность и достоверность размещения информации в средствах массовой информации и социальных сетях о деятельности администрации города Перми по ликвидации последствий неблагоприятных погодных условий;
3.2 до 01.02.2020 представить в Пермскую городскую Думу информацию о принятых контрольным департаментом администрации города Перми мерах по выявлению нарушений в деятельности функциональных и территориальных органов администрации города Перми, их должностных лиц (далее - Ответственные лица) по ликвидации гололедных явлений и их эффективности;
3.3 усилить контроль за деятельностью Ответственных лиц по организации мероприятий, направленных на ликвидацию последствий неблагоприятных погодных условий, а также органов администрации города Перми, выполняющих функции по контролю за деятельностью Ответственных лиц.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf